Edital e seus anexos, em favor dos Autos número: 0800911-17.2015.8.12.0010. A favor da empresa LIDER DIS-
TRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 38.170.314/0001-05, com 
sede na Av. Marília, Nº 838, bairro Centro, no município de Mariluz/PR, sob o valor total de R$ 6.732,00 (seis mil 
setecentos e trinta e dois reais), por ser delas o menor preço ofertado, bem como a lavratura do respectivo Contrato.

Vicentina, MS, 02 de junho de 2025.

CLEBER DIAS DA SILVA 
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO nº 126/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 094/2025 

CONTRATO:

[...]

O objeto do presente instrumento é a contratação de empresa para aquisição de medicamentos e insumos 
para bomba de insulina de demanda judicial de acordo com a decisão judicial nº 0800911-17.2015.8.12.0010, nas 
condições estabelecidas no Termo de Referência. 

VALOR: 6.732,00 (seis mil setecentos e trinta e dois reais).

Vicentina/MS, 04 de junho de 2025.

CLEBER DIAS DA SILVA 
Prefeito Municipal

AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO

Em observância ao que determina a Lei nº 14.133/2021 e com base no Ato de Dispensa de Licitação, fica AUTO-
RIZADA a contratação do objeto:

[...]

Construção de 330 (trezentos e trinta) metros de rede de distribuição de energia elétrica MT trifásica, 
com cabo de alumínio nú 4 CAA; implantação de 17 (dezessete) postes de concreto, com suas devidas estruturas e 
a implantação de 03 (três) Postos de Transformação de 75 KVA, com tensão 13,8/220/127V.

Baixa Tensão: Construção de 416 (quatrocentos e dezesseis) metros de rede de distribuição de energia elétrica de 
baixa tensão trifásicacom tensão 220/127V, com cabos 4x95, 4x70, 4x35 e 4x25mm; instalação de 03 (três) jogos 
de chaves XS de 100 amperes; de para-raios; de 18 (dezoito) projetores de Led de 300W, de 03 (três) luminárias de 
Led de 150W e de 07 (sete) Pontos de Energia trifásica, sendo 04 (quatro) pontos com disjuntor 3x100 amperes e 
03 (três) 3x80 amperes.

O valor total da execução dos serviços objeto deste contrato é a importância de R$ 43.000,00 (quarenta e três mil 
reais).

Vicentina, MS, 03 de junho de 2025.

CLEBER DIAS DA SILVA 
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO nº 132/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 096/2025 

CONTRATO: Nº 132/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VICENTINA/MS 
DISPENSA DE LICITAÇÃO:

[...]

equipamentos utilizados, com a finalidade de garantir o fornecimento seguro e eficiente de energia durante o 38º 
Aniversário do Município de Vicentina/MS, a ser realizado no período de 20 a 22 de junho de 2025, conforme Ter-
mo de Referência. 

VALOR: R$ 43.000,00 (quarenta e três mil reais).

Vicentina/MS, 05 de junho de 2025.

CLEBER DIAS DA SILVA 
Prefeito Municipal